

# Prefeitura Municipal de Uauá

Concorrência



ESTADO DA BAHIA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

GABINETE DO PREFEITO

### TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 001/2024

**Concorrência/ Sistema de Registro de Preço 001/2023.**

**Processo administrativo de origem nº 025/2023.**

**Modalidade:** Concorrência.

Objeto: **ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 001/2024, ORIGINÁRIO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO GAVIÃO - CIVALEG, SEDIADO NA CIDADE DE VITÓRIA DA CONQUISTA, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS E EXECUÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, NOS MUNICÍPIOS INTEGRANTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO GAVIÃO – CIVALEG, DIVIDIOS EM DOIS LOTES: Anexo I-(Planilha Descritiva de Itens)**

**LOTE I : PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS – Valor R\$ 4.052.610,42(Quatro Milhões Cinquenta e Dois Mil, Seiscentos e Dez Reais e Quarenta e Dois Centavos)**

**LOTE II : EXECUÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS. – Valor R\$ 6.006.354,64 ( Seis Milhões, seis mil, trezentos e Cinquenta e Quatro Reais e Sessenta e Quatro Centavos)**

**Totalizando uma importância de R\$ 10.058.965,06 (Dez Milhões, Cinquenta e Oito Mil, Novecentos e Sessenta e Cinco Reais e Seis Centavos)**

**Órgão Gerenciador:** Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Gavião -CIVALEG – Bahia – Pessoa Jurídica de Direito Público Interno.

9 DE JULHO

**Órgão Aderente:** Prefeitura Municipal de Uauá – Ba, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura Transportes e Serviços públicos.

Empresa detentora do Registro: **COMPANHIA AMBIENTAL ROCKEFELLER LTDA**, inscrita no **CNPJ SOB O N.º 22.851.371/0001-10**, com sede na Avenida olivia Flores, nº 286, Landar 2 sala 204, Bairro, Candeias, CEP:45.028-100, Centro, Vitória da Conquista - Ba.

A quantidade, descrição e valor do objeto a ser entregue está indicado abaixo e deverá seguir as especificações e condições definidas na **Ata de Registro de Preços N.º 001/2024**.

PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL - CEP: 48.950-000

<http://uaua.ba.gov.br>

@prefeituruaua

licitacao@uaua.ba.gov.br

(74) 3673.1938 / 1707

CNPJ.: 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
EBFE7998BF9EB92B56A78761CB5777F6

# Prefeitura Municipal de Uauá



ESTADO DA BAHIA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO I

### PLANILHA DESCRITIVA DE ITENS

ITEM	SERVIÇO		UNID.	QUANTIDADE / M	PREÇOS UNITÁRIOS (R\$)			PREÇO TOTAL (R\$)
	TABELA	CÓDIGO			S/M	S/BDI	C/BDI	
<b>LOTE I</b> SERVIÇO: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS LOCAL DOS SERVIÇOS: MUNICÍPIOS DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO GAVIÃO - CIVALERG PREÇO BASE/TABELAS: SICRO - BAHIA - ABRIL/2023 - SEM DESONERAÇÃO SINAPI - BAHIA - AGOSTO/2023 - NÃO DESONERADO DATA-ORÇAMENTO: 18/09/2023 BDI (SERVIÇOS): 26,68% BDI (MATERIAL-BETUMINOSO): 11,48%								
GERAL								R\$ 4.051.260,00
								R\$ 1.350,42
1								
1.1	SICRO	MOB_DESMOB_2	vg	0,00000200	S	772.765,34	978.939,13	1,96
								1,96
2								
2.1	SICRO	CANTEIRO_2	un	0,00000100	S	3.112.542,00	3.942.968,21	3,94
								3,94
3								
3.1	SICRO	ADM_LOCAL_2	un	0,00000100	S	1.260.636,32	1.596.974,09	1,60
								1,60
4								
4.48	SICRO	2003866	m²	8,0000	S	8,18	10,36	208,74
								82,88
4.49	SICRO	1516297	m²	2,0000	S	28,76	36,43	72,86
4.50	SICRO	1516300	m²	1,0000	S	41,84	53,00	53,00
5								
5.1								789,31
								271,47

PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL - CEP: 48.950-000  
<http://uaua.ba.gov.br> @prefeiturauaua licitacao@uaua.ba.gov.br  
 CNPJ.: 13.698.758/0001-97

(74) 3673.1938 / 1707

# Prefeitura Municipal de Uauá



ESTADO DA BAHIA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

GABINETE DO PREFEITO

5.1.1	SINAPI	97636	Demolição parcial de pavimento asfáltico, de forma mecanizada, sem reaproveitamento. AF_12/2017	m <sup>2</sup>	8,0000	S	22,11	28,01	224,08
5.1.2	SICRO	1600436	Demolição de concreto simples	m <sup>3</sup>	0,0400	S	388,26	491,85	19,67
5.1.3	CPU_1	001(S)	Retirada de meio fio c/ empilhamento para reaproveitamento	m	2,0000	S	10,94	13,86	27,72
5.2			<b>REMOÇÃO DOS ENTULHOS</b>						2,15
5.2.1	SINAPI	100982	Carga, manobra e descarga de entulho em caminhão basculante 10 m <sup>3</sup> - carga com escavadeira hidráulica (caçamba de 0,80 m <sup>3</sup> / 111 hp) e descarga livre (unidade: m3). AF_07/2020	m <sup>3</sup>	0,0200	S	9,19	11,64	0,23
5.2.2	SINAPI	95875	Transporte com caminhão basculante de 10 m <sup>3</sup> , em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (Unidade: m3xkm). AF_07/2020	m <sup>3</sup> xkm	0,6009	S	2,47	3,13	1,88
5.2.3	SINAPI	100574	Espalhamento de material com trator de esteiras. AF_11/2019	m <sup>3</sup>	0,0200	S	1,54	1,95	0,04
5.3			<b>RECOMPOSIÇÃO DE SUB-LEITO, SUB-SABEE BASE</b>						258,35
5.3.1	SICRO	4011209	Regularização do subleito	m <sup>2</sup>	8,0000	S	1,13	1,43	11,44
5.3.2	SICRO	4011227	Sub-base de solo estabilizado granulometricamente sem mistura com material de jazida	m <sup>3</sup>	1,6000	S	11,62	14,72	23,55
5.3.3	SICRO	4011275	Base ou sub-base de brita graduada com brita produzida	m <sup>3</sup>	1,6000	S	110,20	139,60	223,36
5.4			<b>PAVIMENTAÇÃO</b>						41,34
5.4.1	SICRO	4011352	Imprimação com emulsão asfáltica	m <sup>2</sup>	8,0000	S	0,41	0,52	4,16
5.4.2	SICRO	4011471	Concreto asfáltico com borracha - faixa C - brita comercial	t	0,1200	S	244,55	309,80	37,18
5.5			<b>AQUISIÇÃO DE MATERIAIS BETUMINOSOS</b>						56,50
5.5.1	ANP (INCLUSO ICMS)	ANP1	Fornecimento de emulsão asfáltica para imprimação	t	0,0031	M	3.008,10	3.353,43	10,46
5.5.2	ANP (INCLUSO ICMS)	ANP2	Fornecimento de cimento asfáltico CAP 50/70 com 15% de borracha de pneu	t	0,0072	M	5.795,70	6.394,16	46,04

PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL - CEP: 48.950-000  
<http://uaua.ba.gov.br> @prefeiturauaua licitacao@uaua.ba.gov.br  
 CNPJ.: 13.698.758/0001-97

(74) 3673.1938 / 1707

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 EBF7998BF9EB92B56A78761CB5777F6

# Prefeitura Municipal de Uauá



ESTADO DA BAHIA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

GABINETE DO PREFEITO

5.6											159,50
5.6.1	COTAÇÃO	Mercado1	TRANSPORTE DE MATERIAIS BETUMINOSOS	Transporte de emulsão asfáltica para imprimação	t	0,1200	S	360,97	457,28		54,87
5.6.2	COTAÇÃO	Mercado2		Transporte de cimento asfáltico CAP 50/70	t	0,1200	S	688,28	871,91		104,63
6											269,46
6.1	SICRO	2003368	DRENAGEM SUPERFICIAL	Melo fio de concreto - MFC 01 - areia extraída e brita produzida - forma de madeira	m	2,0000	S	104,65	132,57		265,14
6.2	SICRO	1505878		Enrocamento de pedra arrumada manualmente - pedra de mão produzida - confecção e assentamento	m³	0,0200	S	170,62	216,14		4,32
7											53,97
7.1			SINALIZAÇÃO								0,76
7.1.1	SICRO	5213403	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	Pintura de faixa - tinta base acrílica emulsionada em água - espessura de 0,5 mm	m²	0,0125	S	19,95	25,27		0,32
7.1.2	SICRO	5213409		Pintura de setas e zebrações - termoplástico por extrusão - espessura de 3,0 mm	m²	0,0012	S	95,45	120,92		0,15
7.1.3	SICRO	5213360		Tachã refletiva bidirecional - fornecimento e colocação	un	0,0050	S	30,86	39,09		0,20
7.1.4	SICRO	5213359		Tachã refletiva monodirecional - fornecimento e colocação	un	0,0002	S	27,31	34,60		0,01
7.1.5	SICRO	5213361		Tachão refletivo monodirecional - fornecimento e colocação	un	0,0005	S	94,87	120,18		0,06
7.1.6	SICRO	5213362		Tachão refletivo bidirecional - fornecimento e colocação	un	0,0001	S	96,33	122,03		0,02
7.2			SINALIZAÇÃO VERTICAL								33,41
7.2.1	SICRO	5213572		Fornecimento e implantação de placa em aço - película III + III	m²	0,0125	S	606,01	767,69		9,60
7.2.2	SICRO	5213484		Fornecimento e implantação de placa em alumínio, espessura de 1,5 mm, modulada, aérea - película retrorrefletiva tipo III + III	m²	0,0125	S	1.108,70	1.404,50		17,56
7.2.3	SINAPI	5050		Poste conico continuo em aço galvanizado, reto, flangeado, h = 3 m, diametro inferior = *95* mm	un	0,0125	S	499,82	633,17		6,25

# Prefeitura Municipal de Uauá



ESTADO DA BAHIA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

GABINETE DO PREFEITO

7.3													19,80
7.3.1	SINAPI	34723	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOUROS Placa de sinalização em chapa de aço num 16 com pintura refletiva	m²	0,0125	S	750,75	951,05					11,89
7.3.2	SINAPI	5050	Poste conico continuo em aço galvanizado, reto, flangeado, h = 3 m, diametro inferior = *95* mm	un	0,0125	S	499,82	633,17					7,91
7.4			INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO										0,00
7.4.1	SINAPI	93358	Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30 m. AF_03/2016	m³	0,0000	S	84,93	107,59					0,00
7.4.2	SICRO	4815671	Reatero e compactação com soquete vibratório	m³	0,0000	S	16,16	20,47					0,00
8			OBRAS COMPLEMENTARES										21,44
8.1	SICRO	2003948	Melo fio de concreto - MFC 05 moldado no local com extrusora e concreto usinado - areia extraída e brita produzida	m	0,5000	S	19,77	25,04					12,52
8.2	SICRO	4915777	Reassentamento manual de meio-fio com material arrancado da pista	m	0,5000	S	14,08	17,84					8,92
9			SERVIÇOS TECNOLÓGICOS										1,65
9.1	COTAÇÃO	Mercado3	Ensaios de regularização do subleito	un	0,0002	S	274,90	348,24					0,07
9.2	COTAÇÃO	Mercado4	Ensaios de base estabilizada granulometricamente	un	0,0004	S	274,90	348,24					0,14
9.3	COTAÇÃO	Mercado5	Ensaios de imprimação - asfalto diluido	un	0,0021	S	274,90	348,24					0,72
9.4	COTAÇÃO	Mercado6	Ensaios de concreto asfaltico	un	0,0021	S	274,90	348,24					0,72

PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL - CEP: 48.950-000  
<http://uaua.ba.gov.br> @prefeituraauua licitacao@uaua.ba.gov.br  
 CNPJ.: 13.698.758/0001-97

(74) 3673.1938 / 1707

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 EBF7998BF9EB92B56A78761CB5777F6

# Prefeitura Municipal de Uauá



ESTADO DA BAHIA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

GABINETE DO PREFEITO

Item	Código	Descrição	Unid.	Memória	Quantidade	Preços Unitários			Valor
						S/M	S/BDI	C/BDI	
36,2		Área faixa de rolamento (m2)	199100						
36200		Área do corte (m2)	235300						
5,5		Volume do corte a cada metro (m3)	1,95						
6,5		Volume do corte Total (m3)	70590						
0,3									
<p>Com obras de drenagem, estimase um aumento de 20% do valor. Porém, dependerá da análise do trecho.</p> <p>OU seja, com obra de drenagem, o valor por m seria 20% maior =</p>									
Sem obras de drenagem		Valor por km	Valor por m	Valor por km	Valor por m	Valor por km	Valor por m	Valor por km	Valor por m
		R\$ 165,92	R\$ 165,92x1,40	R\$ 199,11	R\$ 199,11	R\$ 199,11	R\$ 199,11	R\$ 199,11	R\$ 199,11
		Quantidade de Km	Quantidade de Km	Quantidade de Km	Quantidade de Km	Quantidade de Km	Quantidade de Km	Quantidade de Km	Quantidade de Km
		36,2	36,2	36,2	36,2	36,2	36,2	36,2	36,2

  

Serviço	Código	Descrição	Unid.	Memória	Quantidade	S/M	S/BDI	C/BDI	Valor
<p>EXECUÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS</p> <p>MUNICÍPIOS DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO GAVIÃO - CIVALENG</p> <p>SICRO - BAHIA - ABRIL/2023 - SEM DESONERAÇÃO</p> <p>SINAPI - BAHIA - AGOSTO/2023 - NÃO DESONERADO</p> <p>DATA-ORÇAMENTO: 18/09/2023</p> <p>BDI (SERVICOS): 26,68%</p> <p>BDI (MATERIAL BETUMINOSO): 11,48%</p>									
		EXECUÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS							6.006.334,64
		MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO							99.155,68
MOB_DESMOB_2		Mobilização/Desmobilização	VE	PROPORÇÃO VALOR TOTAL DO LOTE	0,2550	S	306.989,00	388.893,67	99.155,68
CANTEIRO_2		Canteiro de Obras	un	PROPORÇÃO VALOR TOTAL DO LOTE	0,1275	S	1.470.000,00	1.862.196,00	237.400,77
									237.400,77

PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL - CEP: 48.950-000  
<http://uaua.ba.gov.br> @prefeituraauaua licitacao@uaua.ba.gov.br (74) 3673.1938 / 1707  
 CNPJ.: 13.698.758/0001-97

# Prefeitura Municipal de Uauá



ESTADO DA BAHIA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

GABINETE DO PREFEITO

SERVIÇO LOCAL DOS SERVIÇOS: PREÇO BASE / TABELAS:	EXECUÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS MUNICÍPIOS DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO GAVIÃO - CIVALERG	ADM_LOCAL_2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	PROPORÇÃO VALOR TOTAL DO LOTE	DATA-ORÇAMENTO: 18/09/2023	BDI (SERVIÇOS): 26,68%	BDI (MATERIAL BETUMINOSO): 11,48%
3							0,00
3.1			Administração Local			663.492,80	840.512,68
4			TERRAPLENAGEM				1.419.685,64
4.1	SICRO	5501700	Desmatamento, destocamento, limpeza de área e estocagem do material de limpeza com árvores de diâmetro até 0,15 m	CONSIDERA-SE 30% DA ÁREA DO CORTE		0,53	0,67
4.2	SICRO	5501701	Destocamento de árvores com diâmetro de 0,15 a 0,30 m	CONSIDERA-SE UMA ÁRVORE A CADA 30 M2 DA ÁREA		39,25	49,72
4.3	SICRO	5501702	Destocamento de árvores com diâmetro maior que 0,30 m	CONSIDERA-SE 1.176,5000		77,46	98,13
4.6	SICRO	5501710	Escavação, carga e transporte em material de 1ª categoria - DMT de 50 m	70% DO VOLUME DO CORTE		2,81	3,56
4.23	SICRO	5502617	Escavação, carga e transporte de material de 2ª categoria - DMT de 1.200 a 1.400 m - caminho de serviço em revestimento primário - com escavadeira e caminhão basculante de 14 m³	30% DO VOLUME DO CORTE		9,56	12,11
4.35	SICRO	5502978	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	VOLUME TOTAL		4,85	6,14
4.37	SICRO	4413984	Regularização de bota-fora com espalhamento e compactação	50%		3,79	4,80
4.38	SICRO	4413942	Espalhamento de material em bota-fora	50%		1,55	1,96

PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL - CEP: 48.950-000  
<http://uaua.ba.gov.br> @prefeiturauaua licitacao@uaua.ba.gov.br

(74) 3673.1938 / 1707

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 EBF7998BF9EB92B56A78761CB5777F6

# Prefeitura Municipal de Uauá



ESTADO DA BAHIA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

GABINETE DO PREFEITO

SERVICO: LOCAL DOS SERVIÇOS:	PREÇO BASE / TABELAS:	EXECUÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS MUNICÍPIOS DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO GAVIÃO - CIVALERG	DATA-ORÇAMENTO: BDI (SERVIÇOS): BDI (MATERIAL BETUMINOSO):
4.40	SICRO	SICRO - BAHIA - ABRIL/2023 - SEM DESONERAÇÃO SINAPI - BAHIA - AGOSTO/2023 - NÃO DESONERADO	18/09/2023 26,68% 11,48%
4.41	SICRO	2003859 Colchão drenante com espalhamento e compactação mecânicos - brita produzida 2003590 Dreno longitudinal profundo para corte em rocha DPR 02 - tubo PEAD e brita produzida	406,2764 11,0531
5		5.1 PAVIMENTAÇÃO 5.1.1 IMPLANTAÇÃO 5.1.2 Regularização do subleito 5.1.3 Sub-base de solo estabilizado granulometricamente sem mistura com material de jazida	83,33 155,04 1,713,67
7		7.1 SINALIZAÇÃO 7.1.3 Fornecimento e implantação de suporte e travessa para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm	4,020,147,56 4,020,147,56 336,479,00
9		9.3 AMBIENTAL 4413989 Plantio de mudas arbóreas com porte de 30 a 80 cm em covas de 0,60 x 0,60 x 0,60m	1,13 11,62 14,72
10		10.1 SERVIÇOS TECNOLÓGICOS 10.1.1 Mercado8 Ensaios de Regularização do Subleito	110,20 139,60 2,956,309,20
			63,990,74 63,990,74 63,990,74
			176,77 63,990,74
			158,933,39 158,933,39
			7,040,86 2,346,95

PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL - CEP: 48.950-000  
<http://uaua.ba.gov.br> @prefeiturauaua licitacao@uaua.ba.gov.br  
 CNPJ.: 13.698.758/0001-97

(74) 3673.1938 / 1707

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 EBF7998BF9EB92B56A78761CB5777F6



# Prefeitura Municipal de Uauá



ESTADO DA BAHIA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

GABINETE DO PREFEITO

SERVICIO: LOCAL DOS SERVICOS: PREÇO BASE / TABELAS:	EXECUÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS MUNICÍPIOS DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO GAVIÃO - CIVALERG SICRO - BAHIA - ABRIL/2023 - SEM/DESCONEXÃO SINAPI - BAHIA - AGOSTO/2023 - NÃO DESONERADO	DATA-ORÇAMENTO: BDI (SERVICOS): BDI (MATERIAL BETUMINOSO):	18/09/2023 26,68% 11,48%
10.2 COTAÇÃO	Mercado9 Ensaios de Base Estabilizada Granulometricamente	PROPORÇÃO VALOR TOTAL DO LOTE	88,9840 un 41,64 52,75 4.693,91

MARCOS HENRIQUE  
 LOBO  
 ROSA:28980646534 -03107

Assinado de forma digital por  
 Marcos Henrique Lobo  
 ROSA:28980646534  
 Dados: 2024.03.28 12:40:33  
 -03107

PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL - CEP: 48.950-000  
<http://uaua.ba.gov.br> @prefeitourauua [licitacao@uaua.ba.gov.br](mailto:licitacao@uaua.ba.gov.br) (74) 3673.1938 / 1707  
 CNPJ.: 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
EBFE7998BF9EB92B56A78761CB5777F6

# Prefeitura Municipal de Uauá



ESTADO DA BAHIA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

GABINETE DO PREFEITO

Leis Regulamentares – Lei federal nº 8.666/1993; Decreto Municipal nº 1.320/2021 e demais cláusulas e condições constantes na referida Ata de Registro de Preços.

Uauá-Ba, 10 de abril de 2024.

  
\_\_\_\_\_  
*Marcos Henrique Lobo Rosa*  
Prefeito Municipal  
**CONTRATANTE**

\_\_\_\_\_  
Karina Silva Santos  
Sócia - Administradora  
**COMPANHIA AMBIENTAL ROCKEFELLER LTDA**  
**CNPJ SOB Nº 22.851.371/0001-10**  
**REPRESENTANTE DA EMPRESA DETENTORA DA ATA**

**TESTEMUNHAS:**

\_\_\_\_\_  
CPF:

\_\_\_\_\_  
CPF:

**9 DE JULHO**

\_\_\_\_\_  
PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL - CEP: 48.950-000

<http://uaua.ba.gov.br>

@prefeitourauua

licitacao@uaua.ba.gov.br

(74) 3673.1938 / 1707

CNPJ.: 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
EBFE7998BF9EB92B56A78761CB5777F6